
Zeitschrift: Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

Herausgeber: Thurgauische Naturforschende Gesellschaft

Band: 18 (1908)

Register: Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden
Gesellschaft

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 22.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Mitgl iederverzeichni s

der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft.

(Abgeschlossen am 12. Mai 1908.)

Vorstand.
Präsident tmtZ ifwrator : A. Schmid, Kantonschemiker.

: H. Wegelin, Professor.
Afclwar : A. Brodtbeck, Zahnarzt.
Qwästor ; P. Etter, Forstmeister.
BiWioiÄetar : Dr. Heß, Professor.

Engeli, Sekundarlehrer.
Dr. Eberli, Seminarlehrer.
Y. Schilt, Apotheker.

A. Ehrenmitglieder (9).

Pfeifer, 0., Dr., Professor der Zoologie am Polytechnikum in Zürich
(seit 13. Dezember 1880).

Pawfe, 0. H.., Kaufmann, in Bischofszell (seit 29. Sept. 1883).
Jfiilfer-77mr<7aw, Prof. Dr., Direktor der Weinbauschule in Wädens-

wil (seit 1. Oktober 1888).
Zwmememw, 2Va«(jf0it, Kaufmann, in Batavia (seit 1. Okt. 1888),

Minister, in Zürich (seit 3. Oktober 1892).
Dr., Professor am Polytechnikum und an der Universität
in Zürich (seit 27. September 1893).

Prüfe, J., Dr., Professor der Geographie am eidg. Polytechnikum in
Zürich (seit 29. Oktober 1904).

Hl&recfet, Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).
Per/ff«}-, P/P, Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).

B. Ordentliche Mitglieder (124).

Ae&fe, Sekundarlehrer, Birwinken
Oberstlieutenant, Frauenfeld

Ar&ews, P., Dr., Lebensmittelinspektor
Pferamlm, Ji, Dr. med., Altnau

Eintritt
1907
1872
1905
1902



177

Eintritt
Bawr, J., Dr., Chemiker, Steckborn 1885
Ben/er, (t., Zahnarzt, Frauenfeld 1905
_Bîeafe»WMm, Apotheker, Frauenfeld 1905
Biwswawjfer, Dr. med., Kreuzlingen 1879
BZaZZwer, Sekundarlehrer, Tägerwilen 1886
Brewwer, AL, Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld 1894
Brgfmer, TFiZAeZ/u, Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld 1897
Bro/Z&ec/c, Zahnarzt, Frauenfeld 1892
Bmrewer, C., Dr., Direktor des Kantonsspitals Münsterlingen 1896
O/cn'sfm^er, Dr. med., Dießenhofen 1894
Dcmwacfter, <S., Prof. Dr., Frauenfeld 1905
De&rwwer, Telegraphenchef, Frauenfeld 1899
Després, -L, Feinmechaniker, Frauenfeld 1894
S&erZi, J"., Dr. phil., Seminarlehrer, Kreuzlingen 1894
£(/(/»Kfmra, Sekundarlehrer, Wigoltingen 1892
-S/Za/f, Dr. med., Kreuzlingen 1903
HngeZi, Sekundarlehrer, Ermatingen 1882
EVmî, i'., Seminarlehrer, Kreuzlingen 1894
Z'Zfer, f., Forstmeister, Steckborn 1900
/''«er, Zementfabrikant, Frauenfeld 1894
FeZw, F., Oberst, Karthause Ittingen bei Frauenfeld 1886
FTseÄer, //., Sekundarlehrer, Bischofszell 1905
/fiseZîer, Forstmeister, Romanshorn 1908
Fwrrer, Z. P., Zahnarzt, Romanshorn 1894
Cre&Zart, <Z, Arzt, Felben 1895
freîi/er, Straßeninspektor, Frauenfeld 1879
Crerper, Sekundarlehrer, Kreuzlingen 1901
Crra/i Sekundarlehrer, Weinfelden 1865
(xmtier, Z7Zr., Sekundarlehrer, Berg b. Weinfelden 1896
ffseZZ, Jl, Dr., Bezirkstierarzt, Romanshorn 1901
Crr/tZ, Dr. med., Steckborn 1873
ZfööfWm, Dr., Seminardirektor, Kreuzlingen 1905
Ha/fZer, Apotheker, Weinfelden 1873
i/a/fter, Mm, Dr. med., Berg 1901
Ha/ffer, PawZ, Schloß Bei'g '..... 1905
Hase«/rafe, Bankdirektor, Frauenfeld 1894
//«'«ÄWTOM, Lehrer, Steckborn 1896
Hei(Ze<p7«r, Kaufmann, Arbon 1892
Seife, Oberst, Münchwilen : 1873
Her^O(/, Hm«'/, Lehrer, Landschlacht 1896
Hieß, Prof. Dr., Frauenfeld 1878
Ho/er, Landwirtschaftslehrer, Arenenberg 1906
JÄber, Dr., Buchhändler, Zürich 1876
HM&er, Sekundarlehrer, Erlen 1892
Hit&er, zLeZoZ/1, Chemiker, Märstetten 1903
Hw&er,. AZoZ/", Tierarzt, Dippishausen 1902
HitsZer, Dr. med., Steckborn 1906
HitrZer, Lithograph, Frauenfeld 1894
Imfto/', Sekundarlehrer, Kreuzlingen 1895
ZsZer, Dr. med., Frauenfeld 1890

12



1 78

fsler, Sekundarlehrer, Bischofszell
Kaiser, Sekundarlehrer, Müllheim
Kappeter, Dr. med., Konstanz
KappeZer-Awimatm, Frauenfeld
/Cappeler-ffa/fner, Frauenfeld
Kappeier, Otto, Kaufmann, Frauenfeld
/feiler, Elisenhändler, Frauenfeld
Kesseln«)?, Oberstlt, Bachtohel bei Weinfelden
ffwoll, Kaufmann, Frauenfeld
föwll, TF., Dr. med., E'rauenfeld
Kol?;, Dr. med., Güttingen
KreK, K., Sekundarlehrer, Amriswil
Künp, A., Fachlehrer, Moussonstrafie 14, Zürich
Kwridert, Nationalbankdirektor, Zürich
Kaö/iarfl, Dr., Chemiker, Schweizerhall
ieejncmw, Kantonsgeometer, E'rauenfeld
Xeisi, Prof. Dr., Frauenfeld
Kewtenepper, Sekundarlehrer, Schönholzerswilen
Kohle, Ingenieur, Zürich
Kohle, Lehrer, Müllheim
Kitihi, Bezirksarzt, Bürglen
.Matter, Prof. Dr., Frauenfeld
Meie?-, K»w7, Dr., Freies Gymnasium, Zürich
Meier, Sekundarlehrer, Dußnang
Michel, Pfarrer, Märstetten
Mühie&aeh, Direktor der landw. Winterschule Arenenberg
Müller, Aihiw, Sekundarlehrer, Eschenz
Müller, A'., Pyrotechniker, Emmishofen
o. MwraZt, Apotheker, Bischofszell
Kapell, Dr. med., Bezirksarzt, Ermatingen
JVdpeii, Dr. med., Bahnhofstr. 22, Zürich
Oeh«i«per, Zahnarzt, E'rauenfeld
Oettli, Max, I)r., Glarisegg
Osterwalder, Ingenieur, Kurzdorf-Frauenfeld
Osterwalder, Sekundarlehrer, Bischofszell
Osterwalder, Dr., Assistent a. d. Weinbauschule Wädenswil
Philippe, Dr., Assistent am kant. Laboratorium, E'rauenfeld
Fischt, 0., Apotheker, Steckborn
Mihi, Sekundarlehrer, Amriswil
JBichter, Apotheker, Kreuzlingen
Schellewherp, K'., Fabrikant, Bürglen
Scherl;, AL, prakt. Arzt, Bischofszell
Scherrer, Prof., Kantonsschule Zürich
Scherrer, Sekundarlehrer in Eschlikon
Schilt, Apotheker, Frauenfeld
Schittfcweehf, Dr. med., Weinfelden
Sc'iwi.id, Kantonschemiker, Frauenfeld
Schmid, Landwirtschaftslehrer, Arenenberg
Schüepp, Professor, Frauenfeld
Schümperli, Jtti., Strafieninspektor, Frauenfeld

Eintritt
1906
1874
1864
1902
1882
1894
1886
1888
1877
1905
1906
1900
1906
1882
1884
1903
1906
1901
1891
1900
1906
1900
1904
1885
1896
1905
1901
1906
1895
1884
1891
1885
1904
1894
1892
1898
1901
1899
1904
1906
1908
1901
1899
1898
1882
1891
1888
1905
1888
1905



179

Eintritt
Se/tMTOpeWw?, Sekundarlehrer, Dozwil 1906
Scfewmer, Sekundarlehrer, Frauenfeld 1877
iSc/wm^er, Sekundarlehrer, Romanshorn 1886
Schwer, Bezirksarzt, Bischofszell 1883
Safer, D7?\, Sekundarlehrer, Weinfelden 1894
Starfc, _E., stud., Zürich 1907
Staw/facfter, Prof. Dr., Frauenfeld 1893
iSWerföw, Fabrikant, Wängi 1873
Sfo/fe?, it/on'te, Chemiker, Arbon 1896
iStreckefsew, Dr. med., Bezirksarzt, Romanshorn 1882
jTÄaZmawn, Sekundarlehrer, Frauenfeld 1884
Lffonaww, Dr. med., Mammern 1906
Folter, OHo, Dr. med., Frauenfeld 1896
TFaijfwer, Sekundarlehrer, Alterswilen 1885

Ff., Lehrer, Frauenfeld 1906
Professor, Frauenfeld 1874

TPeÄrZ», _E%en, Dr. med., Frauenfeld 1891
WeicZeZi, Lehrer, in Hohentannen 1895
B'i'Wöofe, FZ., Dr. med., Amriswil. 1901
ZeZ/er, Af., Apotheker, Romanshorn 1894


	Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

