Zeitschrift: Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

Herausgeber: Thurgauische Naturforschende Gesellschaft

Band: 18 (1908)

Register: Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden

Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 15.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Mitgliederverzeichnis

der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft.

(Abgeschlossen am 12. Mai 1908.)

Vorstand.

Präsident und Kurator: A. Schmid, Kantonschemiker.
Vizepräsident: H. Wegelin, Professor.
Aktuar: A. Brodtbeck, Zahnarzt.
Quästor: P. Etter, Forstmeister.
Bibliothekar: Dr. Heß, Professor.
Engeli, Sekundarlehrer.
Dr. Eberli, Seminarlehrer.
V. Schilt, Apotheker.

A. Ehrenmitglieder (9).

Keller, C., Dr., Professor der Zoologie am Polytechnikum in Zürich (seit 13. Dezember 1880).
Rauch, C. A., Kaufmann, in Bischofszell (seit 29. Sept. 1883).
Müller-Thurgau, Prof. Dr., Direktor der Weinbauschule in Wädenswil (seit 1. Oktober 1888).
Zimmermann, Traugott, Kaufmann, in Batavia (seit 1. Okt. 1888).
Ilg, Minister, in Zürich (seit 3. Oktober 1892).
Grubenmann, Dr., Professor am Polytechnikum und an der Universität in Zürich (seit 27. September 1893).
Früh, J., Dr., Professor der Geographie am eidg. Polytechnikum in Zürich (seit 29. Oktober 1904).
Albrecht, Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).
Haffter, El., Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).

B. Ordentliche Mitglie	eder	(124)	•	Eintritt
Aebli, Sekundarlehrer, Birwinken				1907
Ammann, Oberstlieutenant, Frauenfeld				1872
Arbenz, E., Dr., Lebensmittelinspektor				1905
Bäumlin, J., Dr. med., Altnau				1902

	Eintritt
Baur, A., Dr., Chemiker, Steckborn	1885
Berger, G., Zahnarzt, Frauenfeld	1905
Biedermann, Apotheker, Frauenfeld	1905
Binswanger, Dr. med., Kreuzlingen	1879
Blattner, Sekundarlehrer, Tägerwilen	1886
Brenner, A., Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld	1894
Brenner, Wilhelm, Architekt, Kurzdorf-Frauenfeld	1897
Brodtbeck, Zahnarzt, Frauenfeld	1892
	1896
Brunner, C., Dr., Direktor des Kantonsspitals Münsterlingen	
Christinger, Dr. med., Dießenhofen	1894
Dannacher, S., Prof. Dr., Frauenfeld	1905
Debrunner, Telegraphenchef, Frauenfeld	1899
Després, A., Feinmechaniker, Frauenfeld	1894
Eberli, J., Dr. phil., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1894
Eggmann, Sekundarlehrer, Wigoltingen	1892
Egloff, Dr. med., Kreuzlingen	1903
Engeli, Sekundarlehrer, Ermatingen	1882
Erni, E., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1894
Etter, P., Forstmeister, Steckborn	1900
Feer, Zementfabrikant, Frauenfeld	1894
Fehr, V., Oberst, Karthause Ittingen bei Frauenfeld.	1886
Fischer, H., Sekundarlehrer, Bischofszell	1905
Fischer, Forstmeister, Romanshorn	1908
Furrer, L. P., Zahnarzt, Romanshorn	1894
Gebhart, J., Arzt, Felben	1895
Geiger, Straßeninspektor, Frauenfeld	1879
Geiger Solvenderlohren Kronzlingen	1901
Geiger, Sekundarlehrer, Kreuzlingen	
Graf, Sekundarlehrer, Weinfelden	1865
Greuter, Ulr., Sekundarlehrer, Berg b. Weinfelden	1896
Gsell, J., Dr., Bezirkstierarzt, Romanshorn	1901
Guhl, Dr. med., Steckborn	1873
Häberlin, Dr., Seminardirektor, Kreuzlingen	1905
Haffter, Apotheker, Weinfelden	1873
Haffter, Max, Dr. med., Berg	1901
Haffter, Max, Dr. med., Berg	1905
Hasenfratz, Bankdirektor, Frauenfeld	1894
Hausmann Lehrer Steckhorn	1896
Heidegger, Kaufmann, Arbon	1892
Heitz, Oberst, Münchwilen	1873
Herzog, Emil, Lehrer, Landschlacht	1896
$He\beta$, Prof. Dr., Frauenfeld	
Hofer, Landwirtschaftslehrer, Arenenberg	1906
Huber Dr Ruchbändler Zürich	1876
Huber, Dr., Buchhändler, Zürich Huber, Sekundarlehrer, Erlen	1892
Huber, Adolf Chamilton Mängtetten	1002
Huber, Adolf, Chemiker, Märstetten	
Huber, Adolf, Tierarzt, Dippishausen	
Hüsler, Dr. med., Steckborn	
Hurter, Lithograph, Frauenfeld	1894
Imhof, Sekundarlehrer, Kreuzlingen	1895
Isler, Dr. med., Frauenfeld	1890

	Eintritt
Isler, Sekundarlehrer, Bischofszell	1906
Kaiser, Sekundarlehrer, Müllheim	1874
Kappeler, Dr. med., Konstanz	1864
Kappeler-Ammann, Frauenfeld	1902
Kappeler-Haffner, Frauenfeld	1882
Kappeler, Otto, Kaufmann, Frauenfeld	1894
Keller, Eisenhändler, Frauenfeld	1886
Kesselring, Oberstlt, Bachtobel bei Weinfelden	1888
Knoll, Kaufmann, Frauenfeld	1877
Knoll, W., Dr. med., Frauenfeld	1905
Kolb, Dr. med., Güttingen	1906
Kreis, E., Sekundarlehrer, Amriswil	1900
Küng, A., Fachlehrer, Moussonstraße 14, Zürich	1906
Kundert, Nationalbankdirektor, Zürich	1882
Labhardt, Dr., Chemiker, Schweizerhall	1884
	1903
Leemann, Kantonsgeometer, Frauenfeld	1906
Leisi, Prof. Dr., Frauenfeld	
Leutenegger, Sekundarlehrer, Schönholzerswilen	1901
Löhle, Ingenieur, Zürich	1891
Löhle, Lehrer, Müllheim	1900
Lüthi, Bezirksarzt, Bürglen	1906
Matter, Prof. Dr., Frauenfeld	1900
Meier, Emil, Dr., Freies Gymnasium, Zürich	1904
Meier, Sekundarlehrer, Dußnang	1885
Michel, Pfarrer, Märstetten	1896
Mühlebach, Direktor der landw. Winterschule Arenenberg.	1905
Müller, Albin, Sekundarlehrer, Eschenz	1901
Müller, E., Pyrotechniker, Emmishofen	1906
v. Muralt, Apotheker, Bischofszell	1895
Nägeli, Dr. med., Bezirksarzt, Ermatingen	1884
Nägeli, Dr. med., Bahnhofstr. 22, Zürich	1891
Oehninger, Zahnarzt, Frauenfeld	1885
Oettli, Max. Dr., Glarisegg	1904
Osterwalder, Ingenieur, Kurzdorf-Frauenfeld	1894
Osterwalder, Sekundarlehrer, Bischofszell	1892
Osterwalder, Dr., Assistent a. d. Weinbauschule Wädenswil	1898
Philippe, Dr., Assistent am kant. Laboratorium, Frauenfeld	1901
Pischl, C., Apotheker, Steckborn	1899
Ribi, Sekundarlehrer, Amriswil	1904
Richter, Apotheker, Kreuzlingen	1906
Schellenberg, E., Fabrikant, Bürglen	1908
Scherb, A., prakt. Arzt, Bischofszell	1901
	1899
Scherrer, Prof., Kantonsschule Zürich	1898
Scheite Anatholica Evaporfold	1882
Schilt, Apotheker, Frauenfeld	1891
Schultknecht, Dr. med., Weinfelden	
Schmid, Kantonschemiker, Frauenfeld	1888
Schmid, Landwirtschaftslehrer, Arenenberg	1905
Schüepp, Professor, Frauenfeld	1883
Schümperli, Jul., Straßeninspektor, Frauenfeld	1905

			Eintritt
Schümperlin, Sekundarlehrer, Dozwil			1906
Schweizer, Sekundarlehrer, Frauenfeld			1877
Schanging Colyundanlahman Damanal			1886
Schangiage Posintagenet Discheforell			1883
Seiler, Ulr., Sekundarlehrer, Weinfelden .			1894
Stanle E atual Zinial			1907
Stauffacher Duck Du Franco-fold			1893
Stigrling Fabrilant Wangi			1873
Stoffel, Moritz, Chemiker, Arbon			1896
Streckeisen, Dr. med., Bezirksarzt, Romanshorn			1882
Thalmann, Sekundarlehrer, Frauenfeld .			1884
Ullmann, Dr. med., Mammern	•		1906
Voglar Otto Dr mod Francisch			1896
Wagner Colour de la la la 11			1885
Wagner H Lohner Electrical	•		1906
Wagalia Dueferson France C.1.1			1874
Wohali E D I E C. 11			1891
Waidali I ahaan in Halantana			1895
Wildbolz, R., Dr. med., Amriswil			1901
Zeller, M., Apotheker, Romanshorn			1894